
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска 

 

П Р И К А З 
 

15 сентября 2023 г. г. Дальнегорск № 114-од 

 
 

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ № 21 на 

2023/2024 учебный год» 
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края 

от 13.09.2023 № 23а-1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2023/24 

учебный год», приказом Управления образования г. Дальнегорска от 14 сентября 

2023 года № 375-а, с целью реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ 

№ 21 на 2023-24 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Калинину Наталью Юрьевну, заместителя директора по учебной 

работе школьным координатором по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МОБУ СОШ № 21. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ № 21 на 2023-24 

учебный год (Приложение 1). 

3. Назначить ответственными за формирование функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов в рамках учебных предметов и учебных курсов 

учителей-предметников 8-9 классов: 

 Устинову Людмилу Владимировну – читательская грамотность/8а; 

 Лешкову Валерию Викторовну – читательская грамотность/8б, 9а,в; 

 Иркову Светлану Николаевну – читательская грамотность/ 9б; 

 Мельникова Татьяна Викторовна - математическая грамотность/8-9 кл; 

 Каргина Ганна Павловна – финансовая грамотность/8-9 классы; 



 Олейник Алла Анатольевна – естественно-научная грамотность/8-9а,б; 

 Двужильный Герман Валерьевич–естественно-научная грамотность/9в; 

 Маркова Светлана Александровна – глобальные компетенции/8-9 классы  

 Веселова Инна Владимировна –креативное мышление/8-9 классы. 

4. Назначенным педагогам обеспечить регистрацию на портале «Электронный 

банк заданий для оценки функциональной грамотности» РЭШ для 

использования данного ресурса в реализации программ учебных курсов 

«Комплексный анализ текста», «За страницами учебника математики», «Основы 

проектно-исследовательской деятельности», «Основы финансовой 

грамотности» для проведения мониторинга и оценки функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Калинину Н.Ю. 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 21»                                                        И.В. Ни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T15:20:52+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21" Г. ДАЛЬНЕГОРСКА
	Я являюсь автором этого документа




